Obiectio. Dices stō, mēa uerū recipit in se generaam et
corruptionem qe uera dōnerān potē generabilis
et corruptibilis & prob. quia qe ad in ēē sequit de
notān, et oā subtem dōnotat tē aō cui subicitur

sic a scriptura dicitur charta scripta, a dealba deal.
 baba quam in se recipit, qd etiam nra a generata
 et corruptioa danoian d. generabilis, et corrupti,
 bilis. R. concesso qmo antecada negando conse, Responsio.
 gnam, ad probam qd cum ditione in ea sequit, Ab inesse,
 Lanoiao qualibet d. aliqua c. itaqz danoian go, quibz danoiao
 terit subitue n terminia, id e dicit gotu subtem, qualibet x.
 n hng q se generais et corruptiois, gsequit negq
 corrupgi, neqz generari, hac n noia danoiantter.
 minum, dealbari vero, danoian et simila trnum
 significant n tr danoiant, sed subtem n enim
 albedo dealbat, aut nigredo, sed charta vs. aut marg.
 sto salsum e, subtem quodlibet ab eo danoian, cui
 subicitur, nam actio recipitur in passio, nec tr
 gassum dicitur agens, itam visio in oculo a qua
 tr oculy n dicitur visy, sed videns e goa vi.
 dente.

Dices testis nra e incorruptibilis, et n generabilis Obiectio.
 tunc moriente noia nihil corrumpetur, non nra
 qd e incorruptibilis, n soa, qd e imortalis. R. Responsio.
 negando sequam, qd corrumpitur unio media inter
 nram, et soam de quo infra.

Dices quarto dicitur nram generari, et cor. Obiectio.
 rumpi saltam q accidens rone gnuais. R. dicit Responsio.
 corrumpi, n q vera amittat certitan suam, sed qd
 aduanienta soa desinat ee gnuata, siue amittat

64
obiectis.

privatam formam adveniantis.
Dices quinto, si materia in corruptione compositi non
corrupta tunc generatur in potentia dici multas totum
in toto, cum totum non mutatur, quando partes manent
responsio. integra, ut sit in corruptione saltem hinc de
negando reglem quae sufficit, ut totum dicatur mutari
ac destrui, si unice partem generat, ita tota domo
mutatur in cumulum lapidum, si nunc partem tol-
latur.

ARTICULUS TERTIUS. an materia sit pura potentia

Tam actus,
quam forma
hig. lax. act.

Activa.

Passiva,
potest aliquid in se
se recipere, et
pati.

Obiectiva,

est illa, quam
omnes producibiles
nondum habent pro-
ducta res habent.

Nota activa
potest opponi ac-
tioni et generatio-
niam de se.

Notandum est, tam formam, quam actum esse triplicem
formam scilicet activam, passivam seu substantivam, et ob-
jectivam. Activa est, quae virtute continet aliquid esse
illudque potentia producere passivam, quae potentia aliquid
in se recipere et pati. sic vis calefactiva quae
vis est forma activa, passivam habet generat ad re-
cipiendam albedinem. Obiectiva est illa quae non
est illa, quam producibiles nondum habent productae res habent,
sive est actum nondum existentem in re generat, si-
ve agendo ad existendum, saltem respectu originis
divinae, sive est res ipsa possibilis, quatenus a se
requiritur existere. Activa forma opponitur actui
sive actus, quae etiam generat de se. Passiva opponitur
actui et generatio-
niam de se.